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 Velkommen til MTAS – Vi er eksperter i Biopejse
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Bioethanol Pejs




Hvis du på nuværende tidspunkt er i tvivl om, hvad der menes med overskriften, så er det kort sagt en ethanol pejs. Det betyder, at det er en afart biobrænder, en slags bioethanol ovn også kendt som en biobrænder. 




Sagt på en anden måde, er det altså en biopejs, som producerer en flamme ved hjælp af en gas der kaldes bioethanol. Af selvsamme årsag kan man derfor også kalde det en biogas ovn. En bioethanol pejs eller en biopejs bliver mere og mere populære i de Danske hjem og længere nede kan du læse hvorfor.









Hvordan ser en bio pejs så ud?
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Dette er en bio pejs i en rund form, fra mærket Cocoon




Ovenstående er, som du måske kan læse på billedteksten, én biopejs. Det er altså en pejs, der producere en flamme ved hjælp af en flydende gasart kaldet bioethanol. Du har måske allerede leget med netop den i fysik og kemi i enten gymnasie eller folkeskole.









Bioethanol kamin




På ovenstående billede vil nogle måske henvende, at det mest af alt ligner en biopejs kamin kombi. Og altså ikke udelukkende værende i kategorien biopejse. 




Samlet kan det dog samles under den overordnede kategori, som værende biobrændere. Noget jeg vil komme nærmere ind på i næste afsnit.




Først skal vi dog kort gennemgå alle de forskellige typer biopejse der findes. Rundt omkring på denne side, har vi listet nogle af de bedste biopejse indenfor hver kategori. Der findes dog også andre underkategorier eller små niche-biopejse. Så bliv ikke ked, hvis du ikke kan finde et indlæg med lige akkurat den biopejs eller type du ledte efter. Rod du blot videre rundt på siden eller klik videre til forhandleren. Du skal nok finde den helt rigtige.




Nu til de forskellige typer biopejse:




	Væghængte biopejse.
	Gulv biopejse
	Bord biobrænder
	Lofthængte bioethanol ovne
	Indbyggede biopejse
	Indsats bioethanol pejse
	Forskellige biobrænder brandkar
	Udendørs Biopejse
	Indendørs Biopejse
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Der findes dog også tilbehør og dekoration / pynt til de forskellige biopejse.









Biobrænder




Alt i alt er du altså nu blevet klar over, at ovenstående er biobrændere. Altså ovne, pejse og kaminer udformet på forskellige måder, som har det tilfælles at de brænder bioethanol af. Det er faktisk sådan, at uanset om du bruger en hvid biopejs, en billig biopejs eller har købt din biobrænder ved hjælp af en rabatkode til biopejs shop. Så bruger størstedelen af modellerne bioethanol, og derfor skal du ikke være nervøs for, at du køber en hvor det ikke er tilfældet. 




Det er i øvrigt en brændsel, som du vil kunne finde en hel underside omkring her på Mtas.dk. Du undrer dig måske i samme ombæring over navnet på hjemmesiden. Det er dog en anden historie til en anden god gang.









Hvilken forhandler af ethanol pejse bør vi vælge?




Det er et rigtigt godt spørgsmål. Vi har her hos Mtas efter adskillige tests af biopejse kunne konkludere, at langt de bedste findes hos 1 enkelt forhandler. Hvertfald her i Danmark.




Den forhandler er simpelthen ene og alene Biopejs-shop.dk.




Hvis du skal have fingrene i den bedste, mest holdbare, flottelse biopejs – så er de bedst.




Hvis du vil have den bedste service, de bedste objektive råd ift. såvel sikkerhed som æstetik og leverance eller anden praktisk information – så er de bedst.









Biopejs test




Nu tænker du sikkert:




Hvordan har i helt præcist båret jer ad med at lave en test af forskellige biopejse og generelt biobrændere som bruger bioethanol i pejse, kaminer og lignende.
– Dig, eller andre der læser dette





Det er selvfølgelig også et helt reelt spørgsmål.




Svar er dog ikke så simpelt igen. Det har været en lang process. Det usandsynlige er selvfølgelig, at vi skulle påstå, at vi har købt og testet alle produkterne. 




Mange af anmeldelserne og de herpå følgende test er selvfølgelig lavet i samarbejde med, eller faktisk direkte af de pågældende ejere. Derfor er vi som ejere af denne side heller ikke de eneste til at skrive herinde.




Vi har haft kontakt til en langt række ejere af biopejse og den vej igennem akkumuleret den viden omkring dem, som du kan læse dig frem til herinde. som tiden udvikler sig, des mere vil du kunne finde herinde.









Hvad er en biopejs?




Der findes et hav af ord, for det produkt, som mange kategoriserer som en biopejs. Nogle få,  ikke udelukkende er eksempelvis følgende: bioethanol pejse, biobrændere, bio brændeovn, bioethanol ovn, biogas pejs, biokamin, bio ovn og mange mange flere.




Så hvis du ikke lige er sikker på, at du udtaler det rigtigt, eller bruger den rigtige betegnelse, så slap helt af. Det gør vi andre med stor sandsynlighed heller ikke. Men så længe vi bare er nogenlunde sikre på at snakke om ca. det samme.









Biopejs helt klassisk




Afsnittet før giver så da også anledning til et helt simpelt spørgsmål. Hvad er en klassisk biopejs? Det er et spørgsmål der nok er mange meninger til.




I vores optik er det en bioethanol pejs, der mest af alt ligner de gamle kaminer og brændeovne, som man kender det fra tidsalderen med gammeldags træ-opvarmning og optænding. Et eksempel på nogle sådan klassiske biopejse kan findes på billederne herunder.
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Klassiske biopejse.









Forskellige mærker og brands




Der findes en helt masse forskellige mærker og brands, som laver biopejse. Nogle laver udelukkende disse. Det gælder eksempelvis sådan nogle som Planika og Cocoon biopejse. Det ligger måske også i deres navne. Som du kan se herunder.
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Men samtidig findes der altså også store producenter, som laver mange forskellige typer varme-tilbehør, ovne, kaminer, pejse og lignende. Ikke alle sammen som anvender bioethanol som fyringsmiddel til pejsen. 




Næste afsnit kommer til at handle om noget lidt andet end mærkerne. Ja, eller sågar de store brands.




Det kommer nemlig til at handle om noget super vigtigt. Du kan måske allerede gætte dig til det. Det kommer måske ligefrem heller ikke som en overraskelse. Det er nemlig sikkerhed.









Sikkerhed og advarsler




Det er klart, uanset hvilket produkt du køber, ejer eller bruger, som producerer flammer og varme – så er der en hvis mængde sikkerhed som skal overvejes.




Nogle af de ting kan ses på billedet herunder. Jeg har efterfølgende listet dem og uddybet dem i punktform. For på den måde at lette fortolkningen og hjælpen til dig som bruger.
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Sikkerhedslogoer, advarsler og foranstaltninger




Brandfare: Det siger måske sig selv for de fleste. Men bioethanol er brandfarligt. Dog ikke eksplosivt. Men det betyder altså stadig, at man bør tage sine forholdsregler. Både når man fylder bioethanol på sin biopejs eller når man tænder op i den.




Varme brandkar: Det er vigtigt, når du har med en biopejs at gøre, at du lade det brandkar, som typisk sidder i midten køle af. Når du hælder bioethanol på et varmt brandkar vil væsken ret hurtigt begynde at fordampe. Det betyder, at du vil være i risiko for stikflammer når du tænder.




Tændte brandkar: Det giver måske lidt sig selv i forbindelse med ovenstående omkring varme brandkar. For at skære det ud i pap: Hvis du hælder ethanol ned i en tændt brandkar, så kan flammen tage fat i væsken og løbe op i beholderen. Selvsagt en uønskværdig situation.




Påfyld aldrig over max-indikatoren: Det kan resulatere i både alt for store flammer og ædelægge hele eller dele af biopejsen, kaminen eller ovnen. Derudover risikerer du også, at væsken løber ud og antændes et ikke tiltænkt sted.




Holdes væk fra børn: Der er ikke som sådan en fastsat alder. Men typisk lader man ikke børn, spædbørn eller lignende komme for tæt på flammer. Af selvsamme grund kommer de fleste biopejse også med glaspartier eller glasfacader til.




Brug en trakt eller lign.: Den følger lidt argumentationen fra, at du ikke skal fylde over max-indikatoren – nemlig, at væsken risikerer at løbe ved siden af og antænde når du tænder op i bioethanolpejsen.  




Brug kun 96-97,5% bioethanol: De keramiske plader i biopejsen eller brandkaret har bedst af den korrekte ratio af ethanol væske. Samtidig med, at det også er vigtigt i forhold til sikkerheden.










Biobrændsel ovn




Biobrændsel er en af de helt store nye ting. Både i Danmark og udlandet. Det er fordi det er en langt mere miljøvenlig, klimavenlig og giver en langt større opvarmning sammenlignet med besvær, areal og økonomi.




Det er mange gode grunde til, at du skal have biobrændsel som opvarmningsmetode. Men det er altså ikke de eneste årsager.




Ud over de altruistiske elementer i form af at skåne miljø, klima, ozonlag og meget mere. Der er også et stort og rigtig vigtigt element hygge herunder. Tag du bare et kig på nogle af de næste afsnit. Så vil du også finde ud af, at der er endnu flere årsager i både det æstetiske og designmæssige. 




En biopejs er og bliver et fantastisk stykke tilbehør til hjemmet, lejligheden eller det nye hus. Derfor giver vi jer først nogle erfaringer og derefter præsentere vi jer for en række billeder og design.









 Biopejs erfaring




Vi har som sagt ikke ufatteligt mange egne erfaringer. Men det betyder altså ikke, at der ikke kan være biopejs erfaring præsenteret på denne side.




Der findes mange forskellige personer, der har givet deres besyv på og delt deres erfaringer med biopejse. Når man samler og aggregerer så mange forskellige erfaringer og subjektive meninger til biopejse, så er det selvfølgelig ikke objektivt præsenteret. 




Det er heller ikke meningen, at det skal være muligt, som sådan, at sammenligne de forskellige produkter. Derfor giver det også mening, at du læser anmeldelserne af biopejsene og de forgående tests med det in mente. 









 Biopejs billeder og design
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				MTAS.DK

			Mtas.dk er et uafhængigt medie der har til formål at anmelde, teste og udarbejde guides indenfor varmekilder. Vi stræber efter at være din foretrukne hjemmeside når du skal købe din biopejs.
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